
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 

 

1 

 

EDITAL Nº 006/2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, representado pelo 

Prefeito Municipal, Sr. TARCIZIO HENRIQUE ZAGO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

Considerando que o processo transcorreu normalmente; 

Considerando que não houve interposição de recursos; 

Considerando que foram anuladas as notas atribuídas na 

fase de entrevistas;  

RESOLVE: 

1 – Tornar sem efeito o item 3.1.7, alínea “d”, tendo em vista sua 

incompatibilidade com o texto constitucional; 

 

2 - HOMOLOGAR, tornando-se definitivos e irrevogáveis para todos os efeitos, 

o resultado do Processo Seletivo Simplificado 006/2018, para as funções 

públicas do quadro de reserva da Secretaria Municipal de Educação, conforme 

tabela abaixo: 

 

- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 

 

2 

 

NOME PONTUAÇÃO/TEMPO 

1. Márcia de Paula Ribeiro 50 

2. Cláudia Helena Vieira Ferreira 50 

3. Lidiany Aparecida Firmino Moreira 36 

4. Ana Claudia Andrade 34 

5. Liliane Roncolato Silveira 34 

6. Jaqueline Paula da Silva 34 

7. Roseli Maria Nogueira Roncolato  32 

8. Aparecida Evangelista Roncolato 30 

9. Claudia Aparecida Aleixo Zara 30 

10. Débora Cristina Botas 30 

11. Carmen Simone Aleixo 28 

12. Cristiana Juliani 28 

13. Rita de Cássia Mendes 28 

14. Katiane Beatriz da Silva Pagnan 25 

15. Keile Aparecida Ferreira Manzan 24 

16. Rosilene Alves da Silva 20 

17. Ana Claudia da Silva 20 

18. Rosangela Bernardes Timoteo 18 

19. Hermínia de Almeida Rezende 18 

20. Sandra Alves da Silva 18 

21. Andréia Batista Andrade Bizzinotto 18 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 

 

3 

 

22. Laudicéia Estevam De Santi 18 

23. Vera Lúcia Mariano de Souza 18 

24. Andreia de Souz Borges Doro 18 

25. Marlene Antonelli 16 

26. Euripa Conceição Campos Rossi 12 

27. Simone Aparecida Galis da Silva Costa 12 

28. Sonia de Fátima Lucas da Cruz 10 

29. Vera Helena Gonçalves Martins 10 

30. Maria Izabel Ferreira Valentino 10 

31. Dulce Batista Andrade Zago 10 

32. Ana Claudia da Silva Caramori 10 

33. Viviane Ferreira Guardieiro 10 

34. Patricia Alves Vieira 10 

35. Roberta Magela Rosa da Silveira 10 

36. Andreia Fernandes Nassimento 10 

37. Laila Francine Ferreira de Oliveira 10 

38. Ariane Lilian Resende Silva Dias 10 

39. Tassiana Quirino Antunes 10 

40. Rita de Cássia Estevam 10 

41. Brenda Ranieli Pereira Nascimento 10 

42. Maria das Graças Prado 08 

43. Euripa das Graças Campanati de Oliveira 08 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 

 

4 

 

44. Regina Aparecida Mahler Rodrigues 08 

45. Solange das Graças Gomide 08 

46. Zenilda Nunes Rosa Candido 08 

47. Arlene Aparecida Faria 08 

48. Ana Claudia Lemes Claudino Ferreira 08 

49. Eunice de Fátima Edmundo  08 

50. Suelen Sales de Oliveira 08 

51. Maria Emilia de Moura Gonçalves 08 

52. Helâine Aparecida Tavares Silva Rezende 08 

53. Aparecida Rosária Felix Cruz 08 

54. Samanta Cristina Cirino 08 

55. Franciele Graziele Gonçalves Galis 08 

   

- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: 

NOME PONTUAÇÃO/TEMPO 

1. Rosilene Alves da Silva 52 

2. Márcia de Paula Ribeiro 50 

3. Sandra Alves da Silva 46 

4. Liliane Roncolato Silveira 44 

5. Andréia de Souza Borges Doro 38 

6. Maria das Dores Lacerda Bonfim 36 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 

 

5 

 

7. Aparecida Evangelista Roncolato 30 

8. Ana Claudia Andrade 30 

9. Débora Cristina Botas 30 

10. Carmem Simone Aleixo 28 

11. Ana Claudia da Silva 28 

12. Katiane Beatriz da Silva Pagnan 27 

13. Elessandra Fátima de Oliveira 26 

14. Rita de Cássia Mendes 26 

15. Claudia Aparecida Aleixo Zara 24 

16. Cristiana Juliani 22 

17. Luciana Crosara de Souza 20 

18. Ariane Lilian Resende Silva Dias 20 

19. Jaqueline de Paula da Silva 20 

20. Aline  Eliane Gali Estevam 16 

21. Andréia Fernardes Nassimento 14 

22. Shayene Rosa Anselmo dos Santos 14 

23. Roseli Maria Nogueira Roncolato 12 

24. Andréia Batista Andrade Bizzinotto 12 

25. Keile Aparecida Ferreira Manzan 12 

26. Lidiany Aparecida Firmino Moreira 12 

27. Tassiana Quirino Antunes 12 

28. Sônia de Fátima Lucas da Cruz 10 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 

 

6 

 

 

- SUPERVISOR ESCOLAR: 

NOME PONTUAÇÃO/TEMPO 

01 -  Maria Aparecida Guarato Maio 60 

02 -  Regina Roncolato Fedrigo 50 

03 -  Katiane Beatriz da Silva Pagnan 25 

04 -  Ana Claudia Andrade 22 

05 -  Maria das Dores Lacerda Bonfim 20 

06 -  Carmen Simone Aleixo 20 

07 -  Márcia de Paula Ribeiro 20 

08 -  Ana Claudia da Silva 20 

09 -  Cristiana Juliani 20 

10 -  Débora Cristina Botas 20 

29. Vera Helena Gonçalves Martins 10 

30. Rosangela Bernardes Timóteo 10 

31. Euripa Conceição Campos Rossi 10 

32. Hermínia de Almeida Rezende 10 

33. Karen Tiago Ferreira Souza 10 

34. Laila Francine Ferreira de Oliveira 10 

35. Maria Antonia Gomes Fernandes 10 

36. Rita de Cássia Estevam 10 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 

 

7 

 

11 -  Liliane Roncolato Silveira 20 

12 -  Jaqueline Paula da Silva 20 

13 -  Euripa Conceição Campos Rossi 10 

14 -  Laudiceia  Estevan  Ramos de Santi 10 

 

Publique-se. 

 

Conquista – MG, 02 de Janeiro de 2019. 

 

TARCIZIO HENRIQUE ZAGO 

Prefeito 

 

 

 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

